
 

„…proti všemu zdání zahradník se nerodí ze semene, výhonku, cibule, hlízy ani 
štupru, nýbrž vzniká zkušeností, okolím a přírodními podmínkami…“ Karel Čapek 

 

Kytice pro radost 

Každé roční období má své kouzlo a je něčím výjimečné. Zpracovat jej do kytice není žádná 
velká práce, jen čistá radost z tvorby.  

➢ volně vázaná kytice 
➢ doplňkový a dekorativní materiál může být libovolný, ale dominancí musí být řezané květiny rodu Dahlia  
➢ řezané květiny  a rostlinný materiál dodá pořadatel (lze použít i vlastní) 
➢ soutěžící si smí předem připravit konstrukci technického charakteru (není podmínkou) 
➢ maximální zisk je 100 bodů. 
➢ soutěžní čas je 60 minut 
➢ úkol pro jednoho soutěžícího  

 

Úkol č. 2 

Vypichovaná nádoba 

 Každá nádoba má své účelové využití, aranžovat květiny lze však do všech. 
➢ nádobu, doplňkový a dekorativní si zajistí soutěžící sami  
➢ tvar a velikost nádoby libovolná 
➢ řezané květiny rodu Dahlia jsou podmínkou, dodá pořadatel, lze použít i vlastní 
➢ maximální zisk je 100 bodů.  
➢ čas na vypracování je 60 minut.  
➢ úkol pro jednoho soutěžícího  

 

 Úkol č. 3 

Tajná práce 

➢ materiál pro všechny soutěžící zajistí pořadatel 
➢    maximální zisk je 100 bodů 
➢    čas na vypracování je 45 minut 

➢  úkol pro jednoho soutěžícího 

Úkol č. 4 
Kolečko pro zahradníka 

➢ zahradní kolečko zajistí pořadatel, nebudou nová, ale používaná v OV  
➢ kolečko vylosujete spolu se soutěžním číslem 
➢ materiál libovolný, v aranžmá musí být použity květy rodu Dahlia, zajistí pořadatel, lze použít i vlastní 
➢ veškeré techniky dovoleny, funkce kolečka musí být zachována 
➢  čas na vypracování 120 minut 
➢  na úkolu pracují všichni 3 soutěžící 
 

 



 
 

 

9.15 
Zahájení soutěže 

9.30 – 10.30 

Úkol č. 1 -   

10.40 – 11.40 

Úkol č. 2 –  

11.45 – 12.30 
Úkol č. 3 -  

                    12.30 – 13.15 
 

13.15 – 15.15 

Úkol č. 4 –  

15.15– 16.00 

 

16.00 
 


